Nisi si quis ave illa spiritu propheticō prævisa ac predicta; hunc  
sub:

sub Regis personā ab Asapho conceptum & conscriptum, statu-  
endum censuerit. Neque enim ullā ratione admittendū videtur,  
quod Euthymius in *prefat. ad comment. in Psal.* habet; Hymnos  
universos Davidis esse, etiam quorum tituli alios avtores præ-  
ferunt, nam & ab Asapho hymnos conscriptos fuisse, qđ ad  
cultum solennem adhiberentur, habemus ex *Annal. l. 2. c. 29.*  
*v. 30.* Qanquam plures à Davide compositos certum est, qđ  
qđ nomen ipsius in fronte gerunt: Siquidem de *Hymno 72.*  
liquet, ex verbis illis ad clavulam novissimam adjectis. *Finis-*  
*untur orationes Davidis filii Jessei.* neque enim eis assentiri  
possum, qđ *ultima Davidis vota pro Solomone filio in regnum*  
*mox successu concepta,* vel à *Solomone,* cuius nomen præfert  
hymnus, (quod Mart. Bucerus opinatur) vel ab *alio ex camo-*  
*ribus copiam* (in qđ sententiâ nonnullos fuisse Abraham Es-  
dræ filius avtor est) in hymni formam redacta, & scripto tra-  
dita fuisse volunt. Sed nec hunc adjectionis illius sensum esse  
avtumo, (quod multis tamen placuisse video) *verba voráve*  
*Davidis ista novissima fuisse;* cùm de aliis in historiâ sacrâ  
Regum *l. 2. c. 23. v. 1.* hoc ipsum disertè affirmetur: sed vel  
hunc ultimum fuisse ex hymnis Davidicis, cùm codex iste  
primo confectus est; ut, qđ sequuntur ejusdem, sparsim alien-  
nis immisti, piorum operâ conquisiti & deinceps adjecti sint;  
(quod de *Solomonis parceriis* liquidò constat, ex *lemmate capi-*  
*tis 25.*) vel hucusque serie qasi continuâ Davidis hymnos fu-  
isse congestos, cùm ab isto sequantur Asaphi aliorumqđ serie  
geminâ continuati havd pavci; etiamsi intervallo satis nota-  
bili facto, Davidici qidam deprehendantur alienis illis inter-  
jecti. Ceterum & de aliis. itidem, etiamsi Davidis nomen  
non præferant, hunc tamen avtorem habuisse, constat aliunde;  
de secundo, ex Petri verbis *Act. c. 4. v. 25.* de nonagesi-  
mo sexto, centesimo qinto, & sexto, ex *Annal. l. 1. c. 16. v. 7.*  
qđ loco tanquam Davidis recensentur: istorum unus integer  
fere, reliqorum duorum, alterius ab initio prolixum satis  
arrotina opubnor, alterius à fine versus duo novissimi.

*Qin & Mōsī,* nec huic tantum, plures tribui oporteret, si  
regula illius fidem sequeremur, qđ in *Psal. 90. expositione*  
*ad Cyprianum tradit Hieronymus:* *Hanc esse Scripture sacrie*  
*confutudinem,* ut *Psalmi,* qđ, cuius sint, titulum non habent,  
*et*

eis deputentur, qorum in prioribus nomina continentur. unde statuit ipse Hymnos undecim, ab isto ad centesimum usque, ejusdem auctoris; nempe Mosis esse. Ambrosius certè de fide orthodoxâ contra Arianos c. 3. sicut ex Hymno 72. sub Davidis, ita è 97. sub Mosis nomine lavat nonnulla. Catechismus regulâ huic fidem non derogat, sed abrogat planè, qod Hymno 99. v. 6. Samuelis fit mentio, post Moitem seculo uno & altero nondum nati. Nec satisfacit omnino suffugium illud Hieronymianum, prophetatum esse à Mose Samuelis nomen; cum de Samuele hymni auctor, quisquis fuerit, tanquam de personâ tempore suo notâ satis nobilique loqatur. De Hymno itidem 50. Asaphone conscripta, an eidem concreta fuerit, qd ambigant, non desunt; sicut & de reliquis, qd nomen ejusdem in fronte gerunt. (Nam Paraphrase Chaldaei nullam hîc habeo rationem, qd Ade protoplasto Hymnum 92. tribuit.) Verum, tum de istis, tum & de ceteris omnibus, qorum conditores in obscuru delitescant, qod de Libro Job olim Gregorius Rom. prefat. c. 1. idem pariter dictum sit: de literis Regis aut magnatis cuiuspiam cum constet, de calamo, qd exaratum, vel amanuensi, à qd scripto sit traditum, vel concinnatum etiam, litem movere qd prodiderit? Cum enim, inquit ille, rem cognoscimus, ejusque rei Spiritum Sanctum auctorem tenemus, qd scriptorem quirimus, qd aliud agimus, nisi legentes literas, de calamo satagimus? In quam eandem mentem & Gregorio prior Theodoretus, de hoc ipso agens argumento; Ποιαν μως περιέλθειν αφίλεται, είστε τέτοι, πάτες, εἴτε εὐθύγαροι πάτες; Διηγεῖτε οὖτε, οὐδὲ οὐδὲ τοις πατέσι εἰσοράτες Κωνσταντίου ἀπάτες; Quid mea refert, hujus omnes, an illorum nonnulli sint, qum universos Spiritus divini afflatus conscriptos fruisse compertum sit?

Atque hac de eis, à quibus confecti; sequitur de eis, vel pro quibus conscripti, vel qorum fidei curæque demandati prædicantur.

2. Itaque pro Solomone, Hymnus 72. pro è Dei populo afflictio qovis, Hymnus 102. conscriptus perhibetur.

3. Qibus commissi, vel generatim designantur, מְנַצֵּחַ prefecto, symphonie magistro. ex Annal. I. 2. c. 2. v. 2. 17. & c. 34. v. 13. ubi מְנַצֵּחַ oi sp̄odiasculas, sive operis prefecti dicun-

dicuntur, ut R. David Kimchi & Abraham Esdræ filius. Græci, LXX q̄i censentur, εἰς τὸ τίκτον, in finem ; q̄asi esset ΠΝΓ? q̄omodo ex Rab. Gaonis sententia, Abraham Esdræ filius exponit : ut hymni intelligentur, q̄i perpetuò cantari debeant. Verū prius illud probabilius videtur, qum & ΠΝΓ? pro operis cum prophanis, tum & sacris procurandis & promovendis prefici ac p̄esse creberimè sumatur : uti videre est Annal. I. c. 15. v. 21. ubi de musicis etiam disertè usurpatur. & c. 23. v. 4. & l. 2. c. 34. v. 12. & Ezra c. 3. v. 8. 10. At Aqila & Theodotion, τῷ νικητῷ, ei q̄i vicitoriā p̄abat. ac si hymnus ἵνα ψαλτής. Symmachus, δημιούργος, q̄asi canticum triumphale, designaretur ; qod ipsum hymnorū argumentum s̄apenuero refellit. Sunt autem hi hymni. 4. 5. 6. 8. 9. 11. 12. 13. 14. 18. 19. 21. 22. 31. 36. 39. 40. 41. 42. 44. 45. 46. 47. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 75. 77. 80. 81. 84. 85. 88. 109. 139. 140.

Vel speciatim ; Ἰεδυθύνης choro. Hymn. 39. 62. 77. Corachis posteris. Hymn. 42. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 84. 85. 87. 88. Asapho ejusdemve posteris. Nam de eis, q̄i Asaphum inscriptum habent, qod suprā monui, ambigi potest, an & in hac classe sint ponendi. certè hymnodiae formulas q̄asdam Asapho ejusq̄e choro à Davide contraditas, habemus ex Annal. I. I. c. 16. v. 7. Cæterū ego Asapho ex eis q̄os suprā recensui, partem benē magnam havd illubenter detulerim ; Et Hymnum 73. eo magis, qđ ad Hymnum proximè antegressum Davidicis finis datus dicitur. Qin & eis, q̄i antecesserant, intersiti sunt nonnulli, q̄i Israelis μελοποιῶν illum amorem conditorem habere non poterant : è q̄ibus est celeberrimum δημοτικόν illud, hymn. 45. at verò posteriores illos, 74. 79. 80. 83. Asaphi posteris potiū concreditos, q̄am ab Asapho ipso confessos, ex argumenti ratione proclivius est credere ; de qo qid sentiam ; est superius indicatum.

Hactenus fuerunt personæ hymnorū titulis designatae : tempora sequuntur, q̄ibus vel confecti, vel adhibendi prædicantur.

Tempora, sive occasioes, q̄ibus sunt conscripti, cum in Davidicis solis reperiantur exposita ; idcirco pro rerum ab eodem gestarum ordine classem istam digeremus. conscripti sunt itaqe,